
 
DETERMINAZIONE N. 228 DEL 25.03.2014 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 

AREA  “Gestionale tecnico-manutentiva” 
UFFICIO  “Qualità e vigilanza nei luoghi di lavoro” 

Registro interno n.  49 del 19.03.14 

OGGETTO: Consorzio INFOTEL Sistemi - assistenza, aggiornamento, hosting, manutenzione e backup 
del software sicurweb 

Impegno e liquidazione 2014. 

Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Ida Macri 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott. Giacomo Mignardi 

Il Responsabile  
della struttura proponente 

Dott. Giacomo Mignardi 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

      Dott. Antonio Calicchia 

 

 
 
 



 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 
 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio 
regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 15 ottobre 2003, n. 362 

concernente “Strutture organizzative, dotazioni organiche e profili 
professionali del  Consiglio regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

con la quale si conferisce all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di 
Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di 
lavoro; 

 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, 

con la quale si conferisce al Dott. Antonio Calicchia l’incarico di 
Segretario Generale del Consiglio regionale del Lazio; 

 

CONSIDERATO che l’art. 17 del D. Lgs. 81/2008 prevede l’obbligo da parte del 
Datore di Lavoro di redigere il Documento di Valutazione dei Rischi 
(DVR); 

 
CONSIDERATO che si è reso necessario per questa struttura di avvalersi di un 

proprio software di gestione per la valutazione dei rischi nel rispetto 
del D. Lgs. 81/2008; 

 
VISTA la determinazione n. 882 dell’8 novembre 2010 con la quale si 

approva il preventivo inviato dal Consorzio Infotel Sistemi s.r.l.  e si 
procede all’acquisto del software per la redazione del Documento di 
Valutazione dei Rischi; 

 
CONSIDERATO che il canone annuale di assistenza e aggiornamento fornito dal 

Consorzio Infotel Sistemi s.r.l. relativamente al software di cui sopra 
è scaduto l’8 dicembre 2013; 

 
CONSIDERATA la necessità di continuare ad avvalersi di assistenza e aggiornamento 

da parte del Consorzio Infotel Sistemi s.r.l.; 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
VISTA l’offerta economica inviata dal Consorzio Infotel Sistemi s.r.l., in data 

26 novembre 2013; 
 
VISTA la determinazione n. 817 del 29 novembre 2013 con la quale si accetta 

l’offerta di cui sopra; 
 
RITENUTO di demandare all’Ufficio Bilancio, Ragioneria del Segretariato 

Generale l’impegno della spesa pari ad € 6.100,00 (seimilacento/00 ) 
IVA inclusa; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

- Di impegnare per il canone di assistenza, aggiornamento, hosting, manutenzione e 
backup del sistema software SICURWEB l’importo di € 6.100,00 (seimilacento/00 ) 
IVA inclusa; 
 

- Di far gravare l’importo di € 6.100,00 (seimilacento/00 ) IVA inclusa sul capitolo 
U00036,U.2.02.03.02.001 del bilancio del Consiglio regionale per l’anno finanziario 
2014; 
 

- Di liquidare la somma di € 6.100,00 (seimilacento,00) al Consorzio INFOTEL 
SISTEMI S.r.l., Via Strauss, 45 – 84091 Battipaglia (SA), P.I. 09905391000,  

 

- Di riservarsi di impegnare la medesima somma di € 6.100,00 (seimilacento/00 ) IVA 
inclusa  sugli esercizi finanziari 2015 e 2016 a completamento del contratto, con 
successivo provvedimento; 

 

- Di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale per l’impegno e la  
liquidazione della somma necessaria di quanto indicato in precedenza, pari ad € 
6.100,00 (seimilacento/00 ) IVA inclusa. 
 

 
 
        Il Direttore Generale 
 Ing. Vincenzo Ialongo 
 


